
Valsts asinsdonoru centrs 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007 

 

Atklāta konkursa 

„Plazmas preparātu piegāde 2019.-21021. gadam” 

(identifikācijas Nr. VADC 2018/18) 

Iepirkumu komisijas (turpmāk – komisija) 

ZIŅOJUMS 
 

Rīgā         2018. gada 25. septembrī 

 

1) Iepirkuma procedūras veids: atklāts konkurss. 

 

2) Iepirkuma līguma priekšmets: Plazmas preparātu piegāde 2019.- 2021. gadam (ieskaitot). 

 

3) Datums, kad paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī un 

Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē: 2018. gada 1. augusts. 

 

4) Komisijas sastāva pamatojums: Valsts asinsdonoru centra 2017. gada 19. decembra 

rīkojums Nr.132 “Par rīkojuma Nr. 118 “Par Valsts asinsdonoru centra koleģiālo institūciju 

noteikšanu” grozījumiem” un Valsts asinsdonoru centra 2018. gada 6. augusta rīkojums 

Nr. 1.-4/ 47 “Par 2017. gada rīkojuma Nr. 118 “Par Valsts asinsdonoru centra koleģiālo 

institūciju noteikšanu” grozījumiem”. 

 

5) Komisijas sastāvs: 

No iepirkuma izsludināšanas brīža: 

1. Dmitrijs Sliņko – Laboratoriju departamenta direktors – komisijas priekšsēdētājs; 

2. Tamāra Strauta – Finanšu departamenta direktore – komisijas priekšsēdētāja vietniece; 

3. Ruta Tračuma – galvenā medicīnas māsa – komisijas locekle; 

4. Gatis Berļakovs – Tehniskā departamenta direktors – komisijas loceklis; 

5. Līga Jākobsone – Administratīvā departamenta vecākā iepirkumu speciāliste – 

komisijas locekle; 

6. Roberts Jansons – Administratīvā departamenta jurists – komisijas loceklis. 

No 2018. gada 6. augusta: 

1. Dmitrijs Sliņko – Laboratoriju departamenta direktors – komisijas priekšsēdētājs; 

2. Dzintars Arbidāns – Administratīvā departamenta direktors – komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks; 

3. Tamāra Strauta – Finanšu departamenta direktore – komisijas locekle; 

4. Ruta Tračuma – galvenā medicīnas māsa – komisijas locekle; 

5. Gatis Berļakovs – Tehniskā departamenta direktors – komisijas loceklis; 

6. Līga Jākobsone – Administratīvā departamenta vecākā iepirkumu speciāliste – 

komisijas locekle. 

 

6) Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotāji un pieaicinātie eksperti: 

 

1.  Iepirkuma procedūras nolikuma sagatavotājs: Administratīvā departamenta vecākā 

iepirkumu speciāliste Līga Jākobsone; 

2. Komisijas sēdes protokoli, vēstules, paziņojumi: Administratīvā departamenta vecākais 

iepirkumu speciālists Līga Jākobsone; 

3. Tehniskās specifikācijas izstrādātājs un eksperts: Transfuzioloģiskā departamenta 

direktore Natālija Kanta. 



2 

 

 

7) Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 2018. gada 31. augusts, plkst.11.00. 

 

8) Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums, laiks: Elektronisko iepirkumu sistēma, 

2018. gada 13. jūlijs, plkst. 12:15. 

 

9) Informācija par pretendentu/-iem (kā arī to piedāvātās cenas): 

 
 Daļai Nr. 1 - Iepirkums 

 

   

 

Pretendents 
Iesniegšanas  

datums un laiks 

Pretendenta 
finanšu 

piedāvājums 
Nr.1 

Pretendenta 
finanšu 

piedāvājums 
Nr.2 

Pretendenta 
finanšu 

piedāvājums 
Nr.3 

 

 

"Baltijas terapeitiskais 
serviss" SIA 

31.08.2018 plkst. 
10:33 

EIRO 135 

001_finpied412.pdf 

EIRO 520  EIRO 2200  

 

   

 

10) Piedāvājumu vērtēšanas kopsavilkums:  

2018. gada 4. septembra komisijas sēde (protokols Nr.2):  

Komisija iepazīstas ar pretendenta SIA “BALTIJAS TERAPEITISKAIS SERVISS” 

finanšu piedāvājumu. Aritmētiskas kļūdas nav konstatētas. Komisija, izskatot pretendenta 

piedāvājumu, secina, ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši iepirkuma nolikuma prasībām. 

Komisija pārbauda, vai uz pretendentu nav attiecināmi Publisko iepirkumu likuma 42. panta 

pirmajā daļā noteiktie izslēgšanas noteikumi. Elektronisko iepirkumu sistēmas e-izziņas 

apliecina, ka uz pretendentu nav attiecināmi Publisko iepirkumu likuma 42. panta pirmajā daļā 

noteikties izslēgšanas noteikumi. 

Tā kā aprēķinot kopējo iepirkuma līgumcenu atbilstoši preču plānotajam apjomam līguma 

darbības laikā ir secināms, ka tā pārsniedz Veselības ministrijas saskaņoto un iepirkumu plānā 

norādīto summu vairāk kā par 5%, līgumcena ir jāsaskaņo ar Veselības ministriju. Attiecīgi 

galīgais lēmums tiks pieņemts pēc Veselības ministrijas saskaņojuma saņemšanas. 

Papildus komisija, lai precizētu līgumā iekļaujamos plazmas preparātu apjomus sakarā ar 

cenu pieaugumu, pieaicina ekspertu Transfuzioloģiskā departamenta direktoru Natāliju Kantu, 

lūdzot sniegt viedokli. N. Kanta ziņo, ka izvērtējot iepirkumā iesniegto piedāvājumu, vērojams 

visu plazmas preparātu cenu kāpums. Valsts asinsdonoru centra (turpmāk – Centrs) budžetā 

plazmas preparātu iegādei plānotā summa gadam ir 755 440 euro ar PVN. Lai izvairītos no 

saistībām bez finansiāla seguma, tiek piedāvāts pārplānot plazmas preparātu iepērkamo 

apjomu. 

Analizējot preparātu patēriņa statistiku iepriekšējos gados, 5 % albumīns  tiek pamatā 

izmantots ārstnieciskās plazmaferēzes procedūru veikšanai četrās ārstniecības iestādēs (VSIA 

“Bērnu klīniskā universitātes slimnīca”, SIA “Rīgas 1. slimnīca”, SIA “Rīgas Austrumu 

klīniskā universitātes slimnīca”, VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca”), kā arī 

pacientiem pēc orgānu transplantācijas un sirds operācijām, bet cenas ziņā šis preparāts ir 

vispieejamākais, jo lētākais. 20 % albumīns tiek izmantots plašāk, praktiski visās slimnīcās, tajā 

skaitā reģionālajās, kurās notiek operatīvā aktivitāte un tiek sniegta diennakts neatliekamā 

palīdzība. Intravenozais imūnoglobulīns tiek pamatā izmantots trīs universitātes slimnīcās 

(VSIA “Bērnu klīniskā universitātes slimnīca”, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes 

slimnīca”, VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca”) – onkohematoloģijā un 



3 

 

autoimūno nervu sistēmas slimību ārstēšanā, bet cenas ziņā ir visdārgākais preparāts. Attiecīgi, 

raugoties no objektīvajām iespējām, ko nodrošina Centra garantētā budžetā jau pieejamā 

summa, intravenozais imūnglobulīna samazinājums ir būtisks, nesedzot visu pacientu 

vajadzības, kā tas varētu tikt nodrošināts, ja būs iespējams saņemt papildus līdzekļus 

maksimālās kopējās summas ietvaros, kas bija viens no iepirkuma nolikuma nosacījumiem. Ar 

esošajiem apjomiem Centram primāri ir jānodrošina bērnu un onkoloģisko pacientu vajadzības 

pēc intravenozā imunoglobulīna, citu pieprasījumu pilnā apjomā nebūs iespējams segt arī 

nemazinot apjomu saistībā ar preparātu cenas pieaugumu. Centra speciālistu ieskatā apjomi 

visiem preparātiem samazināmi proporcionāli, tādejādi nosedzot pēc iespējas plašāka pacientu 

loka nodrošināšanu ar plazmas preparātiem.  

 Ņemot vērā augstāk minētos medicīnisko apsvērumus, speciālistu viedoklis ir pārplānot 

plazmas preparātu iepērkamo apjomu, proporcionāli samazinot visu iepērkamo plazmas 

preparātu daudzumu par ~ 8 % . 

 

Plazmas preparāts 

Plazmas preparātu plānotais 

apjoms, litros 

Pārplānotais plazmas preparātu 

apjoms, litros 

Albumīna šķīdums, 5% 300 277 

Albumīna šķīdums, 20%  470 435 

Imūnglobulīna šķīdums, 

5% 

202 187 

Tā kā arī iepirkuma nolikumā tika iekļauta piezīme, ka “Pasūtītājs iegādāsies preces 

apjomu proporcionāli un atbilstoši pieejamajam finansējumam, ņemot vērā pretendenta 

piedāvātās cenas iepirkuma ietvaros”, komisija uzskata eksperta sniegto viedokli par 

pamatotu un nolemj ņemt to vērā, sagatavojot līgumu iepirkuma rezultātā. 
2018. gada 20. septembra komisijas sēde (protokols Nr.3): 

 Komisija, iepazīstoties ar Ministrijas 2018. gada 19. septembra vēstuli Nr. 01-34.1/4207 

“Par plazmas preparātu iepirkumu”, secina, ka Ministrija saskaņo iepirkuma garantētā apjoma 

litros samazināšanu un norāda, ka plazmas preparātu iegāde ik gadu jāveic pasākumam 

piešķirto valsts budžeta līdzekļu ietvaros. Attiecīgi  komisija secina, ka līgums ar pretendentu ir 

noslēdzams samazinot plazmas preparātu apjomus atbilstoši iepirkuma nolikumā norādītajai 

garantētā apjoma paredzamajai līgumcenai un pretendenta piedāvātajām plazmas preparātu 

vienas vienības cenām. T. Strauta norāda, ka veicot aprēķinus atbilstoši pretendenta 

piedāvātajām plazmas preparātu vienības cenām un plānotajam apjoma samazinājumam, sanāk, 

ka garantētā apjoma līgumcena ir par 1 485,00 euro bez PVN (1 663,20 ar PVN) lielāka nekā 

nolikumā norādītā, attiecīgi komisijai ir jālemj vai nu par kādas vienības samazināšanu, lai 

kopējā līgumcena nepārsniegtu nolikumā norādīto, vai arī kopējās līgumcenas palielināšanu par 

1 485,00 euro bez PVN (1 663,20 ar PVN). Iestādes budžetā, veicot finanšu līdzekļu pārdali šo 

summu ir iespējams nodrošināt. 

Komisija nolemj palielināt kopējo līgumcenu par 1 485,00 euro bez PVN (1 663,20 ar 

PVN), lai saglabātu vienlīdzīgu proporcionālo plazmas preparātu apjoma samazinājumu. 

Komisijas lēmums: Piešķirt līguma slēgšanas tiesības SIA “BALTIJAS TERAPEITISKAIS 

SERVISS”, reģistrācijas Nr. 40003174110, par plazmas preparātu piegādi 2019.-2021. gadam 

par kopējo līgumcenu 2 024 985,00 (divi miljoni divdesmit četri tūkstoši deviņi simti 

astoņdesmit pieci euro un 00 centi) bez PVN. 

 



4 

 

12) Pretendenta, kam piešķirtas līguma slēgšanas tiesības, nosaukums, reģistrācijas numurs, 

piedāvātā līgumcena, izvēles pamatojums: SIA “BALTIJAS TERAPEITISKAIS SERVISS”, 

reģistrācijas Nr. 40003174110, kopējā līgumcena 2 024 985,00 (divi miljoni divdesmit četri 

tūkstoši deviņi simti astoņdesmit pieci euro un 00 centi) bez PVN. Pretendenta piedāvājums ir 

atbilstošs visām iepirkuma nolikuma prasībām, vienīgais pretendents, kurš iesniedzis 

piedāvājumu. 

 

13) Pamatojums iepirkuma procedūras nepārtraukšanai, jo piedāvājumu iesniedzis tikai viens 

pretendents:  

Nolikuma 

prasību 

punkts 

Nr. 

Prasība Pamatojums 

11.1.1. 

 

Pieteikums dalībai iepirkumā (forma 

nolikuma 1. pielikumā) 

Pieteikumu var iesniegt jebkurš 

pretendents, tā saturs apliecina 

pretendenta vēlmi un iespējas 

piedalīties. Pretendentam ir 

jāapliecina, ka tas ir gatavs pildīt 

līguma nosacījumus un ka tā 

piedāvāto preci ir atļauts izplatīt 

Latvijas Republikā.  

11.1.2. Ārvalstīs reģistrēta pretendenta attiecīgās 

valsts Uzņēmumu reģistra vai līdzvērtīgas 

uzņēmējdarbību/komercdarbību 

reģistrējošas iestādes izdotas reģistrācijas 

apliecības kopija vai izziņas kopija, kas 

apliecina, ka pretendents ir reģistrēts likumā 

noteiktajā kārtībā. Ja Pretendents ir 

reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistrā, šāda veida dokuments nav 

jāiesniedz. 

Lai veiktu komercdarbību, 

pretendentam ir jābūt reģistrētam 

attiecīgajā reģistrā. 

11.1.3. Speciālas atļaujas (licences) vai cita 

kompetentās institūcijas izdota dokumenta, 

kas apliecina tiesības veikt preču 

izgatavošanu, ražošanu, importēšanu un/vai 

izplatīšanu, kopija. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 

2017. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 

416 “Zāļu izplatīšanas un kvalitātes 

kontroles kārtība” 11.2. punktu lai 

veiktu zāļu izplatīšanu Latvijas 

Republikā, ir nepieciešama speciāla 

atļauja (licence) zāļu ražošanai vai 

importēšanai, kas dod tiesības 

atļaujas turētājam izplatīt 

vairumtirdzniecībā savas saražotās 

zāles, kuras Zāļu valsts aģentūra, 

izsniedzot minēto speciālo atļauju 

(licenci), ir iekļāvusi datu bāzē 

atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

farmaceitiskās darbības licencēšanas 

kārtību. 

11.1.4. Ja pretendents plāno piesaistīt 

apakšuzņēmējus, tad papildus Pretendenta 

iesniedzamajiem dokumentiem jāiesniedz 

(nosacījumi attiecas uz tiem 

apakšuzņēmējiem, kuru veicamo darbu 

Prasība iekļauta saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma 63. panta 

nosacījumiem. 



5 

 

apjoms ir vismaz 10 (desmit) procenti no 

kopējā piegādes  līguma vērtības vai lielāka)  

piesaistīto apakšuzņēmēju saraksts 

(nosaukums, adrese, reģ. Nr. (ja tāds ir)), 

kurā norāda katram apakšuzņēmējam 

izpildei nododamo piegādes līguma izpildes 

daļu (norādot procentuālā izteiksmē, kā arī 

norādot nododamos darbus atbilstoši 

tehniskajai specifikācijai) un rakstiski 

apakšuzņēmēju apliecinājumi par gatavību 

veikt apakšuzņēmējam nododamās Piegādes 

līguma izpildes daļas izpildi un/vai nodot 

savā rīcībā esošos nepieciešamos resursus, 

Piegādes līguma izpildes nodrošināšanai 

11.1.5. Dokuments (apliecinājums), kurā norāda, 

vai pretendenta vai tā piesaistītā 

apakšuzņēmēja uzņēmums atbilst mazā vai 

vidējā uzņēmuma statusam (mazais 

uzņēmums ir uzņēmums, kurā nodarbinātas 

mazāk nekā 50 personas un kura gada 

apgrozījums un/vai gada bilance 

nepārsniedz 10 miljonus euro; vidējais 

uzņēmums ir uzņēmums, kas nav mazais 

uzņēmums, un kurā nodarbinātas mazāk 

nekā 250 personas un kura gada 

apgrozījums nepārsniedz 50 miljonus euro 

un/vai gada bilance kopā nepārsniedz 43 

miljonu euro). 

Šī prasība iekļauta ar mērķi 

nodrošināt Iepirkumu uzraudzības 

biroja Publikāciju vadības sistēmā 

esošo publikāciju anketu 

aizpildīšanu un nepieciešamo 

atzīmju veikšanu par pretendentiem. 

 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs (personiskais paraksts) D. Sliņko 

 

 

 
Jākobsone 67408874 

liga.jakobsone@vadc.gov.lv 


